
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.07.2025                                                                                                                            № 1436 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 21.06.2012 № 1385 «Об утверждении административного  

регламента предоставления муниципальной услуги  

«Выдача градостроительного плана  

земельного участка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ               

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 

участка», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

21.06.2012 № 1385 (в редакции постановлений Администрации                        

города Иванова от 05.07.2013 № 1398, от 29.01.2014 № 161, от 06.06.2014                   

№ 1220, от 15.12.2015 № 2521, от 29.06.2016 № 1236, от 29.12.2016 № 2472, 

от 07.04.2017 № 469, от 19.07.2017 № 978, от 07.11.2017 № 1539, 

от 16.05.2018 № 613, от 06.12.2018 № 1607, от 15.05.2019 № 675, 

от 05.08.2019 № 1132, от 10.09.2019 № 1353, от 02.10.2019 № 1512, 

от 13.01.2020 № 9, от 18.03.2020 № 321, от 08.07.2020 № 771, от 15.09.2021              

№ 1068, от 09.06.2022 № 735, от 06.02.2023 № 194, от 30.11.2023 № 2436): 

1.1. Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется на основании 

поступившего в орган, предоставляющий муниципальную услугу, заявления, 

поданного Заявителем лично, в том числе через многофункциональный 

центр, направленного по почте, поданного в форме электронного документа, 

подписанного электронной подписью, через Единый портал государственных 

и муниципальных услуг по адресу: www.gosuslugi.ru (далее – Портал), а 

также с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.». 

1.2. Пункт 2.5 признать утратившим силу. 

consultantplus://offline/ref=B372D616BCD62949E858520EC817B03C2E56E33B28FA066D1C44B139FA219ADABD2D6CD9E8C8A936EE35DDE819HCGDO
consultantplus://offline/ref=B634F662DC852A23B2518F3388F422A549D678BB2D88D2C327B4CF589D74C30AC2B78ED1BE83484D41ACF2DC5B073BF04A145EB1DE6875E427565F15G7f3W
file:///C:/Users/yu.shukhtina/AppData/Local/Temp/%7b28252E1E-E647-4F15-BBD8-DD1A4CE24CD0%7d/www.gosuslugi.ru


  2 

1.3. В пункте 2.15 слова «перечнем документов» заменить словами 

«перечнем документов и (или) информации». 

1.4. В абзаце пятом пункта 2.17.1 слова «на Порталах» заменить 

словами «на Портале». 

1.5. В пункте 2.17.2: 

1.5.1. В абзаце втором слова «через Порталы» заменить словами «через 

Портал». 

1.5.2. В абзаце шестом слова «на Порталах» заменить словами «на 

Портале». 

1.5.3. Абзац девятый изложить в следующей редакции:  

«Информацию о ходе рассмотрения заявления о предоставлении 

муниципальной услуги, поданного при личном обращении или почтовым 

обращением, Заявитель может получить по телефону, на личном приеме в 

Управлении. При подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги 

в форме электронного документа через Портал Заявитель может получить 

информацию о ходе рассмотрения заявления о предоставлении 

муниципальной услуги на Портале, в разделе «Мониторинг хода 

предоставления муниципальной услуги.». 

1.6. Пункт 2.17.3 изложить в следующей редакции: 

«2.17.3. Положения настоящего Регламента, регулирующие подачу 

письменных заявлений в форме электронных документов посредством 

Портала, использования государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности и 

получение результата муниципальной услуги в электронном виде через 

Портал, применяются при наличии соответствующей технической 

возможности.». 

1.7. Разделы 4, 5 признать утратившими силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


